

# TUOMARIKOULUTUS

Suomen Estekanit ry järjestää virallista estetuomarikoulutusta. Tuomarikoulutus on kaksivaiheinen; ensimmäisen vaiheen suoritettuaan tuomariharjoittelijat valmistuvat virallisiksi helppojen luokkien tuomareiksi ja toisen vaiheen jälkeen tuomariharjoittelijat saavat täydet tuomarointioikeudet kaikkiin luokkiin. Koulutus itsessään on monipuolinen. Tuomariharjoittelijat harjoittelevat monenlaisia tehtäviä: tulosten laskemista, radan rakennusta, tuomarointia sekä toimintaa erityistilanteissa. Tuomariharjoittelijoilla on käytössään lomake, joihin suoritetuista harjoitustehtävistä kerätään merkintöjä. Valmistuakseen tuomariharjoittelijan tulee suorittaa kaikki tarvittavat harjoitustehtävät ja läpäistä kirjallinen teoriaosuus.

Koulutuksen ajan tuomariharjoittelijan oppimista tukevat jo valmistuneet tuomarit sekä tuomarikouluttaja. Harjoitustuomaroinnit suoritetaan aina virallisen tuomarin valvonnassa. Tarkoitus on vähitellen valmistaa tuomariharjoittelijaa itsenäiseen tuomarointiin. Säännöt ja tavallisimmat erityistilanteet radalla tulevat tuomariharjoittelijalle tutuiksi käytännön kautta. Kilpailusääntöjen osaaminen ja ymmärtäminen on erittäin tärkeä osa tuomarin tehtävää. Tuomariharjoittelijan tehtävä on itsenäisesti tutustua kilpailusääntöihin harjoittelun lomassa.

Ulkoa osaamista keskeisempää on ymmärtää, miten eri sääntökohtia sovelletaan käytännössä tuomaroitaessa. Kilpailusääntöjen merkitystä korostetaan myös harjoitustuomarointien ohjauksessa. Sekä ensimmäisen että toisen vaiheen lopussa järjestetään lisäksi kirjallinen teoriaosuus, joka varmistaa, että tuomarioppilas on ymmärtänyt kilpailusäännöt.

Tuomarikoulutuksen tavoitesuoritus aika on kaksi vuotta, mutta myös nopeampi tai hitaampi harjoittelutahti on mahdollinen riippuen tuomariharjoittelijan omasta aktiivisuudesta. Tuomarikoulutuksen ensimmäisessä vaiheessa keskitytään itsenäisen tuomaroinnin harjoitteluun ja tuomarin perustaitoihin: kilpailusääntöjen omaksumiseen ja ratojen rakennukseen. Toisessa vaiheessa syvennetään tätä osaamista sekä keskitytään erityisesti vaikeampien luokkien sekä pituuden ja korkeuden tuomarointiin liittyviin erityistehtäviin (esimerkiksi korjauksien laskemiseen).

## Tuomariharjoittelijaksi?

Tuomariharjoittelijalta edellytetään jonkinlaista kilpailukokemusta ja ymmärrystä kaniin estehypystä lajina, mutta tärkein vaatimus on kiinnostus ja innostus oppimiseen. Estetuomariksi valmistuminen edellyttää paljon käytännön harjoittelua, eli tuomariharjoittelijan tulee käydä aktiivisesti virallisissa kilpailuissa. Harjoittelutahdin voi kuitenkin mukauttaa itselleen sopivaksi, ja koulutuksen voi venyttää useammalle vuodelle. Tuomarikoulutuksen voi aloittaa aikaisintaan sinä vuonna, jona täyttää 14 vuotta. Virallisesti tuomariksi voi valmistua aikaisintaan 15 vuotta täytettyään.

**Kiinnostuitko?** Kysy lisää tuomarivastaavalta lina Lahdelta, sähköposti: iina.lahti99@gmail.com